‘ ART THEMELIMI

L SHOQERI#E "DHEMBELI" &gh.p.k.

1 nenshkrujri PAQESOR MALAJ, Ortak dhe Administrator i Vetem

i Shogerise "DHEMBELE

sh.p.k., me banim ne gytetin e Permetit,
|
|

= Krijimin e Shoqerisq “DHEMBEL1" sh.p.k.

- Objekti i veprimtarise se shogerise esghte :

Studimi, projektimi dhe ndertimi i objekteve me punime idraulike
(ujesjelles, kanalizime, impiante vadites, pune te mbrojtjes se sistemeve
idraulike, kullimi, ujitje te tokave etj.)

Ndertim te objekteve industriale, turistike, bujgesore, punime ressaurimi,
shembje etj.

Konsultime e veprimtari preventivimi e situacionimi per cbjekte te ndry-
shme?

-~ Kapisali themeltar i shogerise eshte 400.000 leke.

-~ Administrator i Vete? i Shogerise esheée PAQESCR MALAJ.

Jetegjatesia e shogerise eshte 15 vjet.

‘enara e Shogerise eshte ne gytetine: e Permetit.

| ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
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NDERTIMIN E OBJEKTEVE INDUSTRIELE, TUBTSTIKE, BUJQESORE, PUNIME
RESTAURIMI, SHJMBJESH ETJ.
KONSULTIME E V%PRIMTARI PREVENTIVIMI E SITUACIONIM1 PER OBJEKTE

TE NDRYSHME.

Neni 3. ©Shogeria ka gender ne gytetin e Permetit.
Me vendim te saj shogeria mund te krijoje gendra dytesore

si filiale, agjensi apo perfagesi.

Neni 4. Jetegjatesia e shogerise eshte 15 vjet.
Shogeria mund te shperndahet perpara ketij afati me vendim
te Ortakut te Jetem. ose kur verifikohen rrethana te tilla kur

shperndarfge e urdheron ne menyre te shprehur ligja.

Kreu 1il.
KAFPITALI THEMALTAR 1 SHOQERIRE.

Neni 5. Kapitali themeltar i shogerise eshte 400.000 leke.
Ai i perketeé teresisht Ortakut te Vetem, eshte nenshkruar e
shlyer teresisht prej tij ne para.

Me v%ndim te Ortakut te Vetem, i cili regjistrohet
ne Librin e Shogerise, kapitali themeltar i shogerise mund tee
ndryshohet.

Eshte e ndaluar ge kapitali thhemeltar i shogerise te

perfagesohet nga letra me vlere te trehgetueshme apc sherbimegd




Keni 6. Kapitali themeltar i shogerise eshte i ndare ne kuota nga
1.000 leke secila, apo shumeéfishe te saj
Per transferime te kuota me cdo titull eshte Kompeéent vetem

Ortaku i Vetem.

Neni 7. Shogeria kg te drejte te lere peng nje pjese te kapitalit te sa:
besasou . .

themeltar. Ne rast shitjeje te detyrueshme te pjeseve te lenea peng,

pengmarresi do te pranohet si person te cilit i Jjane transferuar pjese

te kapitalit, me perjashtim te rasteve kur shogeria preferon t'i ribleje

keto pjese e te deklarcje zvogelimin e kapitalit te saj themeltar.

Kreu i il G
CRCANERT E SHOQERIS#. ADMINISTRIMI.

Neni 8. Ortaku i Vetem eshte organi me i larte i shogerise. Atij
i takojne te gjitha kompetencat ge ne Ligjen "Per Shogerite Tregetare"
i jane dhene Asamblese se Cortakeve.

Vendimet e Ortakut te Vetem regjistrohen ne Librin e Ehogerise.

Neni 9. Cdo i interesuar mund te kerkoje ne Gjykaten e Rrethit Tirane
anullimin e vendimeéve te Ortakut te Betem te marra ne kundershtim

me ligjen dhe normat e ketij statuti.
|

Neni 10. Shogeria administrohet nga nje Administrator i vetem.




Neni 1l. Mandati i Administratorit eshte i pakufizuar ne koche. Ai

mund te revokohet vetem me vendim te Ortakut te Vetem.
Nefim 12. Administratori ka te drejte te kryeje g¢do veprim admini-
strimi ne interes te| shogerise, brenda objektit te veprimtarise se

saj. Rk

Neni 13. Shogeria merr persiper detyrimet ge rrjedhin nga aktet e

adminmstaztorit edhe kur ato nuk perfshihen ne objektin e veprimtarise
saj, me perjashtim tl rasteve kur ajo provonse te tretet e dinin ge
akti i administratorit tejkelonte objektin e veprimsarise se shoge-

rise, ose nuk mund t% injoronin kete fakt ne rrethana te caktuara.

Neni 14. Administra?orit i takon firma e shogerise dhe perfggesimi i

saj ndaj te treteve.i

Kreu 1V.

BiLANCI DHE FITIMET.

Neni 15. Viti finandiar i shogerise mbyllet me 31.12 te ¢do viti.

Me kete rast adminisqratori ben inventarin dhe llogarite vietore,
Sipas dispozitave per kontabilitetin dhe harton nje raport me shkrimd
per administrimin.

Bilancit i bashkohen |:

-~ Nje sitmacion per garancite e dhena nga shogeria.

se



- Nje situacion per Sigurimet e bera nga shogeria,

Neni 16. Perderisa |

‘rezerva e domosdoshme" te arrije 1/10 e kapita-

lit themeltar shogeria eshte e detyruzar te depozitoje ne fund te gdo

viti finaamciar &/20 e fitimit te realizuar.

Neni 17. Fitimet, pPasi te jene depozituar shumat e urdhervara per

rezerven etj. i takojne teresisht Ortakut te Vetem.

Neni 18. Bilanci vjetor duhet te paragitet brenda dates 31.3. te

vitit pasardhes.

Neni 18. Ne rast te c¢aktimit te likudatorit, ne nje likuidim te mundeshem

te shogerisep likuidat

gerise.

rori merr te gjitha atributet e AdmBipistratorit te She

Tirane, me 24.5.1994.




